

COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 021	del Registro Deliberazioni
del 21.03.2008	

OGGETTO	Lavori di “Realizzazione di un muro di sostegno nell’ambito del Piano di Zona (P.E.E.P.) – Opere di completamento” – Approvazione progetto definitivo esecutivo.
----------------	---

L’ANNO **DUEMILAOTTO** il giorno **VENTUNO** del mese di **MARZO** alle ore **13,00** nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

		Presenti	Assenti
CASULA Luca	SINDACO	X	
ATZENI Maurizio	ASSESSORE	X	
DESSI’ Mauro	ASSESSORE	X	
NONNIS Augusto	ASSESSORE	X	
	Totale	4	

Assume la Presidenza il Dr. Luca Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F. Red.: A.A.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n° 042 del 13.04.2007 veniva approvato il progetto definitivo-esecutivo dell'opera "Realizzazione di un muro di sostegno nell'ambito del Piano di Zona (P.E.E.P.) – Opere di completamento", redatto a cura dell'Ufficio Tecnico Comunale, nell'importo complessivo di € 32.000,00;
- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 150 in data 04.07.2007 veniva indetta gara d'appalto per pubblico incanto ai sensi della Legge 109/94 e successive modificazioni per il giorno 07.08.2007 alle ore 9,00, dell'opera principale predetta;
- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 190 in data 04.07.2007 veniva approvato il verbale di gara citata, dal quale risulta aggiudicataria in via definitiva, previa acquisizione del DURC, la Ditta Pusceddu Andrea con sede Loc. Zona Art.le – 09090 Gonnosnò per il prezzo netto di €. 22.783,12 con un ribasso del 14,47% più € 570,25 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 23.353,37;
- in data 18/09/2007 con rep. n° 283 è stato stipulato il contratto d'appalto delle opere principali di cui in oggetto e registrato all'Ufficio delle Entrate di Oristano in data 28/09/2007 al n° 1371 S. 1^;
- i lavori sono stati consegnati in data 25.10.2007 e che gli stessi sono in corso di collaudazione per quanto attiene le strutture in c.c.a.;
- **DATO ATTO** che a seguito del ribasso offerto in sede di gara si ha la seguente situazione contabile.

IMPORTO STANZIAMENTO		€ 32.000,00
Importo netto contrattuale	€ 23.353,37	
I.V.A. sui lavori	€ 2.335,34	
Onorari per collaudo statico	€ 1.953,04	
Incentivo L. 163/2006	€ 544,16	
Importo complessivo impegnato		€ 28.185,92
TOTALE FONDI DISPONIBILI		€ 3.814,08

- **CONSIDERATA** la disponibilità finanziaria pari a € 3.814,08

- **RILEVATO** dalla D.L., in capo al Responsabile del Servizio Tecnico Comunale, in contraddittorio con l'Impresa aggiudicataria, che l'importo delle opere di cui al contratto principale non avranno variazioni allo stato finale e che pertanto le somme disponibili di cui al precedente quadro sono interamente utilizzabili;

- **CHE** appare opportuno utilizzare la somma a disposizione per la realizzazione di opere di completamento dell'opera principale;

- **VISTO** il progetto definitivo esecutivo delle opere di completamento, redatto a cura dell'Ufficio Tecnico, su autorizzazione dell'Amministrazione Comunale, che prevede un impegno netto di spesa di € 3.814,08 così ripartito:

LAVORI

Importo lavori soggetti a ribasso	€	3.876,07
Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso	€	<u>150,00</u>
A) IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI A BASE D'ASTA	€	4.026,07
A dedurre ribasso d'asta del 14,47 %	€	<u>-560,87</u>
IMPORTO LAVORI A BASE DI CONTRATTO	€	3.465,20
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
I.V.A. sui lavori a base d'asta aliquota 10,00 %	€	346,52
Imprevisti	€	<u>2,36</u>
IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE	€	<u>348,88</u>
IMPORTO COMPLESSIVO	€	3.814,08

-. **DATO ATTO** che il progetto è stato redatto secondo quanto previsto dalla normativa vigente, secondo la convenzione di incarico e le direttive fornite dall'Amministrazione;

- . **VISTO** il D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i.;
- . **VISTO** il D.P.R. n. 554/99 e successive modificazioni ed integrazioni;
- . **VISTO** il D.P.R. n° 34/2000;
- . **VISTA** la L.R. n° 14/2002
- . **VISTO** lo statuto comunale;
- . **VISTO** il Regolamento di contabilità;
- . **VISTO** il T.U.E.L.;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico ex art. 49 T.U. Enti Locali;

Con votazione unanime;

DELIBERA

APPROVARE, come approva, il progetto definitivo-esecutivo dell'opera "Realizzazione di un muro di sostegno nell'ambito del Piano di Zona (P.E.E.P.) – Opere di completamento", redatto dall'U.T.C. dell'importo complessivo di € 3.814,08;

Dare atto che l'importo pari a € 3.814,08 trova copertura finanziaria nell'ambito della somma stanziata per l'opera medesima.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.

IL PRESIDENTE
(Luca Casula)

IL SEGRETARIO
(Felicina Deplano)

=====

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
31.03.2008 al 15.04.2008

Villaurbana, li 31.03.2008

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa Felicina Deplano)

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to L. Casula

IL SEGRETARIO
F.to F. Deplano

=====

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
31.03.2008 al 15.04.2008

Villaurbana, li 31.03.2008

IL SEGRETARIO
F.to F. Deplano

=====

E' copia conforme all'originale.-

Villaurbana, li 31.03.2008

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa Felicina Deplano)